
ANO XXXI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019 DIÁRIO OFICIAL   No 5.310 35

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.02.27.01

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, torna público 
que as 09:00h do dia 13/03/2019 realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, Objetivando a Contratação de serviços de locação de Veículos 
e Carros Diversos, destinados ao uso da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Agricultura, Secretaria Municipal de Transportes, Fundo 
Municipal de Educação e Manutenção do Transporte Escolar do Município 
de Axixá do Tocantins/TO. 

O edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede desta 
Prefeitura, Praça Três Poderes, 335, Centro, de segunda a sexta-feira, 
das 08:00h às 12:00h. Fone: (63) 98504-5330. Axixá do Tocantins, 27 de 
Fevereiro de 2019. Edissanio Isaias da Rocha - Pregoeiro.

BRASILÂNDIA DO TOCANTINS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019

PROCESSO Nº: 0061/2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 002/2019
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Brasilândia do 
Tocantins.
FORNECEDOR REGISTRADO: MARIA IVONEIDE PEREIRA  DA SILVA-MEI  
CNPJ: 28.132.524/0001-55
OBJETO: Aquisição de Refeições prontas (Self-Service, Prato Feito e 
Marmitex), destinados à atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração Geral do Município de Brasilândia do Tocantins-TO.
DATA DA ASSINATURA: 25/02/2019. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 21.700,00 (vinte e um mil e setecentos reais).

Ricardo Ferreira Dias
Prefeito Municipal

CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 04/2019

Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, e suas alterações, 
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com 
suas alterações, o Pregoeiro do Município de Cachoeirinha/TO, torna 
público que fará abertura as 08h00min, no dia 14/03/2019, na sede da 
Prefeitura Municipal, Rua 21 de Abril, nº 1.525, CEP: 77.156-000, Centro, 
Cachoeirinha - Tocantins, Tipo: menor preço por item, objetivando a 
Contratação de Pessoa Jurídica, objetivando a Prestação de Serviços 
de Locação de Equipamentos Laboratoriais, para realização de exames 
de Análises Clínicas. Válido por 12 (doze) meses. Informações: (63) 
3437-1248, O Edital de Licitação poderá ser solicitado pelo e-mail: www.
 ! "#$%&%'"!( )*+!%(, #+-. /$+!%0. %'1#&+!23$0. $045#. /%06#'78$%0. '!.
sede da Prefeitura.

Cachoeirinha/TO, 27 de Fevereiro de 2019.

Francisco Alves Faustino Filho
Pregoeiro

CAMPOS LINDOS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS 
LINDOS - TO torna público que fará realizar: CHAMADA PÚBLICA nº 
99:;<9:=-.6!&!. &$/$' %!+$'4#./$./#%0.6&#>00%#'!%0./$.'78$(.+?/%#-.6!&!.
execução do Programa CRIANÇA FELIZ, junto à Secretaria Municipal 
de Assistência Social no município de Campos Lindos - TO, de acordo 
 #+.!0.$06$ %> !23$0.$.@A!'4%/!/$0. #'04!'4$0./#.B$&+#./$.&$1$&C' %!.
ANEXO I, parte integrante do edital. O recebimento da documentação 
ocorrerá no dia 22/03/2019 as 10h, na sede da Prefeitura Municipal. Mais 
informações: (63) 3484-1199.

Campos Lindos - TO, 27 de Fevereiro de 2019.

Walquiria Ramos da Silva
Secretária Municipal de Assistência Social

GOIATINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Goiatins, sito à Praça Montano Nunes, 
nº 01, centro de Goiatins-TO, através de seu Prefeito Municipal, torna 
público, que realizará abertura de Processos licitatórios.

Tomada de Preço nº 01/2019 - menor preço por item, abertura 
dia 18 de março de 2019 as 12:30 horas, visando Contratação de pessoa 
física ou jurídica para atuar em processos de recuperação de Imposto 
Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, junto ao contribuinte 
Banco do Brasil, situado no Município de Goiatins - TO.

Tomada de Preço nº 02/2019 - menor preço por item, abertura 
dia 18 de março de 2019 as 13:15 horas, visando a Contratação de pessoa 
física ou jurídica para prestação de serviço de recuperação de créditos 
tributários no tocante a TFF (Taxa de Fiscalização e Funcionamento), TLL 
(Taxa de Licença e Localização) e TLA (Taxa de licença Ambiental) das 
4#&&$0./$.4$($1#'%!.>D!.$.+#8$(.$04!E$($ %/!.'#.FA'% 76%#./$.G#%!4%'0.H.BI,

Maiores informações e solicitação de edital no endereço acima 
#A.6$(#.J#'$K.LMNO.NPM=H:P=P.#A.'#.$H+!%(K.6+(% %4!*#%!4%'0)*+!%(, #+,.

Goiatins, 26 de fevereiro de 2019.

ANTONIO LUIS PEREIRA SILVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL DE GOIATINS

GURUPI

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019 

PROCESSO Nº 2018.023890

O Município de Gurupi-TO, através da Secretaria Municipal de 
Q'1&!$04&A4A&!-.BIRST.UVWXQYT-.!.&$4%> !25#./#.Z/%4!(./!.Y#' #&&C' %!.
Pública nº 002/2019, publicado no DOE/TO, na Edição nº 5.305, Ano XXXI, 
6[*,.<P-./%!.<:;9<;<9:=,.\A04%> !4%8!K.S$ $00%/!/$./$.&$!/$@A!25#./#.
Edital em razão do Subanexo C. Fica alterada a data de realização para 
02/04/2019, às 09h, sala de licitações, BR-242, KM 405, Bloco H, CEP: 
77.410-970, Gurupi - TO. 

R$4%> !25#./#.Z/%4!(.$.]AE!'$D#.Y./%06#'78$(.'#.0%4$K.^^ ,̂
gurupi.to.gov.br. Gurupi/TO, 27/02/2019. Ynara Dourado Cabral. 
Presidente da CPL.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2018 - REPUBLICAÇÃO

O Município de Gurupi/TO, por meio da Secretaria Municipal 
de Produção, Cooperativismo e Meio Ambiente, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Gurupi, TORNA 
PÚBLICO que a realização da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2018 
prevista para o dia 26/03/2019, às 09 horas, FICA ADIADA para o dia 
03/04/2019, às 09:00h, para melhor divulgação de sua publicidade. 
Processo nº 2018.002016. Objeto: PERMISSÃO ONEROSA DE USO 
À TÍTULO PRECÁRIO DOS BOXES LOCALIZADOS NA CENTRAL DE 
ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE GURUPI - CEASA GURUPI. 

Edital disponível no site: www.gurupi.to.gov.br. Informações junto 
_.YUX.#A.6$(#.$H+!%(K. 6()*A&A6%,4#,*#8,E&,.GA&A6%;BI-.<`;9<;<9:=,.a'!&!.
Dourado Cabral. Presidente da CPL.

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO
AO CONTRATO Nº 102/2018

Processo Licitatório nº 6925/2017. Concorrência Pública nº 
002/2018. Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura de Gurupi - TO, 
CNPJ nº 17.590.843/0001-98 e N.A Participações e Empreendimentos 
LTDA, CNPJ nº 05.140.429/0001-06. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência 
contratual por mais 210 (duzentos de dez) dias corridos, compreendendo 
o período de 15/01/2019 a 13/08/2019, nos termos do art. 57, inciso I, da 
Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 10/01/2019.

Gerson José de Oliveira
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRURA


